
 
 

OBWIESZCZENIE 

WÓJTA GMINY GOŁUCHÓW 

 

Na podstawie art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postepowania 

administracyjnego (t.j. Dz. U. 2013, poz. 267), w związku z art. 74 ust. 3 ustawy z dnia                        

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. Nr 199, 

poz. 1227 ze zm.) Wójt Gminy Gołuchów 

 

Zawiadamia strony postepowania 

 

o wydanej z dniu 30.04.2014 r. decyzji nr  RG-OŚ.6220.5.2013, której treść podaję poniżej: 

 

Na podstawie art. 71 ust. 1, ust. 2 pkt. 2, art. 75 ust. 1 pkt. 4, art. 80, art. 82 art. 84, art. 85, art. 

86 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tj. Dz. U. 

z 2013 r., poz. 1235 ze zm.) oraz § 3 ust. 1 pkt. 6 lit. b rozporządzenia Rady Ministrów z dnia                          

9 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. 

Nr 213 poz. 1397) oraz art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (t.j. Dz. U. 2013, poz. 267 ze zm.) po rozpatrzeniu wniosku P.H. ZENEX Zenon 

Pajor, ul. Zgodna 31, 62-811 Kościelna Wieś, w sprawie      

 wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach na realizację przedsięwzięcia 

polegającego na budowie jednej elektrowni wiatrowej o mocy do 0,85 MW wraz z urządzeniami                     

i infrastrukturą do przesyłania energii elektrycznej na działce o nr ewidencyjnym 190 w miejscowości 

Karsy gmina Gołuchów, po zasięgnięciu opinii Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska                          

w Poznaniu oraz opinii sanitarnej Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Pleszewie  

 

orzekam 

 

odmówić określenia środowiskowych uwarunkowań realizacji przedsięwzięcia 

polegającego na budowie jednej elektrowni wiatrowej o mocy do 0,85 MW wraz z urządzeniami                

i infrastrukturą do przesyłania energii elektrycznej na działce o nr ewidencyjnym 190                                

w miejscowości Karsy gmina Gołuchów 

 

uzasadnienie 

 

W dniu 05.08.2013 r. do Wójta Gminy Gołuchów wpłynął wniosek P.H. ZENEX, Zenon 

Pajor, ul. Zgodna 31, 62-811 Kościelna Wieś w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn.: „Budowa jednej elektrowni wiatrowej o mocy do 0,85 

MW wraz z urządzeniami  i infrastrukturą do przesyłania energii elektrycznej na działce o nr 

ewidencyjnym 190  w miejscowości Karsy, gm. Gołuchów”. Do wniosku dołączono Kartę 

informacyjną przedsięwzięcia. Wniosek był kompletny i zawierał przewidziane prawem załączniki. 

  

W dniu 12.08.2013 r. wszczęto postępowanie administracyjne o czym poinformowano strony 

poprzez zawiadomienie o wszczęciu postępowania, które wysłano do stron i umieszczono na stronie 

internetowej www.bip.goluchow.pl. Strony wyznaczono na podstawie wypisów z rejestru gruntów.  

 

Zgodnie z § 3 ust. 1 pkt. 6 lit. b cytowanego wyżej rozporządzenia Rady Ministrów w/w 

inwestycja należy do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko.                

W związku z powyższym na podstawie art 64 ust. 1 pkt. 1 i 2, ustawy z dnia  3 października 2008 r.                       

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. Nr 199, poz. 1227) przedmiotowy 

wniosek został przekazany do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu oraz do 

http://www.bip.goluchow.pl/


Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Pleszewie w zakresie zajęcia stanowiska 

odnośnie potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla planowanego przez 

inwestora przedsięwzięcia  a w przypadku stwierdzenia takiej potrzeby – co do zakresu raportu                    

o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko. 

 

Organy po przeanalizowaniu przedstawionych dokumentów w swych postanowieniach                        

o sygnaturze odpowiednio: 

1. Państwowy Powiatowy Inspektor w Pleszewie opinią sanitarną nr ON.NS-72/4-23(2)/13                    

z dnia 27.08.2013 r. wyraził opinię, że dla przedsięwzięcia jest wymagane sporządzenie 

raportu oddziaływania na środowisko 

2. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu postanowieniem nr                                     

WOO-II.4240.576.2013.MW z dnia 11.09.2013 r. wyraził opinię iż dla przedsięwzięcia 

istnieje potrzeba przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko 

 

W dniu 10.09.2013 r. do Urzędu Gminy w Gołuchowie wpłynęło pisma Pana Mariana 

Wysockiego w którym zwrócił się o przeanalizowanie odległości wiatraka od jego zabudowań 

mieszkalnych. 

 

Na tej podstawie Wójt Gminy Gołuchów w dniu 18.09.2013 r. wydał postanowienie w którym 

nałożył obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko oraz nałożył 

obowiązek sporządzenia raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko. Postanowienie                

w którym zawarto pouczenie o prawie wniesienia zażalenia, zostało wysłane stronom postępowania. 

W wyznaczonym terminie nikt nie wniósł zażalenia na postanowienie Wójta.  

 

W  dniu 30.09.2013 r. Wójt Gminy wydał postanowienie w którym zawiesił postępowanie               

w sprawie do czasu przedłożenia przez Inwestora raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na 

środowisko o czym zawiadomił strony. 

 

Z uwagi na to, iż w dniu 29.10.2013 r. strona przedłożyła „Raport o oddziaływaniu 

przedsięwzięcia na środowisko”, w dniu 05.11.2013 r. zostało podjęte zawieszone postępowanie. 

  

W dniu 05.11.2013 r. Wójt Gminy Gołuchów wystąpił do Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Poznaniu oraz do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Pleszewie                  

o uzgodnienie warunków realizacji przedsięwzięcia. 

 

W dniu 10.12.2013 r. wpłynęło pismo Państwa Janiny i Stefana Bogacz przeciwko lokalizacji 

kolejnego wiatraka. 

  

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Pleszewie w opinii nr ON.NS-72/3-6(2)/13                  

z dnia 09.12.2013 r. postanowił pozytywnie zaopiniować wnioskowane przedsięwzięcie i określił 

warunki jego realizacji: 

- spełnić wszystkie wymagania i zalecenia wynikające z raportu oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko ze szczególnym uwzględnieniem prawidłowej eksploatacji obiektu, 

przestrzeganiem ustaleń i rozwiązań technicznych, technologicznych oraz lokalizacyjnych 

minimalizujących ujemny wpływ inwestycji na środowisko przyrodnicze i zdrowie ludzi zarówno                    

w fazie budowy, eksploatacji jak i likwidacji. 

 

W dniu 11.12.2013 r. wpłynęło pismo Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska                            

o przesunięcie terminu załatwienia sprawy i uzupełnieniu raportu przez inwestora o zagadnienia                    

z zakresu ochrony przed hałasem, z zakresu gospodarki wodno-ściekowej, o maksymalną wysokość 

wieży. 

 

W dniu 17.12.2013 r. Wójt Gminy Gołuchów przekazał do regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska pisma mieszkańców gminy dot. lokalizacji elektrowni wiatrowej. 

 



W dniu 18.12.2013 r. Inwestor przekazał uzupełnienie raportu o które wnioskował Regionalny 

Dyrektor Ochrony Środowiska. 

 

W dniu 02.01.2014 r. wpłynęło pismo Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska                               

o przesunięcie terminu załatwienia sprawy do dnia 16.01.2014 r. 

 

W dniu 20.01.2014 r. wpłynęło pismo Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska                         

o przesunięcie terminu załatwienia sprawy do dnia 23.01.2014 r. 

 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu w postanowieniu z dnia 22.01.2014 r. 

nr WOO-I-4242.296.2013.ES uzgodnił realizację przedsięwzięcia i określił jego warunki: 

- eksploatację przedsięwzięcia prowadzić z użyciem jednej turbiny wiatrowej o nominalnej 

mocy znamionowej do 0,85 MW, maksymalnej wysokości wieży elektrowni do 73,9 m, średnicy  

rotora do 52,5 m i maksymalnym poziomie mocy akustycznej pojedynczej turbiny nieprzekraczającym 

104,2 dB. 

- zachować następujące współrzędne posadowienia siłowni w układzie 1992: X=436452,50; 

Y=423828,29. 

- w terminie nie dłuższym niż dwa miesiące od uruchomienia inwestycji wykonać kontrolne 

pomiary  poziomów hałasu na najbliższych terenach objętych ochroną akustyczną zgodnie                              

z przepisami szczegółowymi w tym zakresie, przy warunkach wiatrowych, dla których występuje 

najbardziej niekorzystne oddziaływanie przedsięwzięcia na stan akustyczny środowiska. Na podstawie 

uzyskanych wyników niezwłocznie dokonać niezbędnej korekty nastaw turbiny w taki sposób, aby 

eksploatacja inwestycji nie powodowała przekroczeń dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku 

określonych w przepisach szczegółowych. Poprawność dokonanych korekt potwierdzić niezwłocznie 

kolejnymi pomiarami poziomów hałasu. Wyniki przeprowadzonych pomiarów wraz z opisem 

dokonanych korekt przedstawić właściwemu organowi ochrony środowiska, Regionalnemu 

Dyrektorowi Ochrony Środowiska w Poznaniu oraz Wojewódzkiemu Inspektorowi Ochrony 

Środowiska w Poznaniu w terminie nie dłuższym niż dwa tygodnie po ich wykonaniu. 

- zaprojektować zabezpieczenie środowiska gruntowo-wodnego umożliwiające, w przypadku 

ewentualnego wycieku oleju transformatorowego przechwycenia całej jego objętości. 

 - w trakcie prowadzenia prac ziemnych zabezpieczyć wykopy oraz prowadzić ich regularne 

inspekcje, pod kątem obecności drobnych ssaków, płazów lub gadów. W przypadku stwierdzenia ich 

obecności, przenieś je w oddalone, bezpieczne, odpowiednie dla danego gatunku miejsce. 

- końcówki śmigieł, na przestrzeni co najmniej kilku metrów, oznakować kolorami 

wyróżniającymi je z otaczającego tła. 

- nie stosować oświetlenia turbin światłem białym. Należy stosować światło średniej 

intensywności o minimalnej wymaganej przepisami mocy oraz liczbie błysków na minutę. 

 

W dniu  03.02.2014 r. Stowarzyszenie STOP WIATRAKOM złożyło pismo-protest przeciwko 

lokalizacji wiatraków, uzupełnione w dniu 12.02.2014 r.  

W dniu  24.03.2014 r. Ogólnopolskie Stowarzyszenie „Pozytywna Energia” złożyło pismo                      

o uznanie za stronę w toczącym się postepowaniu.  

 

Na wnioski złożone przez Stowarzyszenie STOP WIATRAKOM i Ogólnopolskie 

Stowarzyszenie „Pozytywna Energia” o przystąpieniu do postępowania administracyjnego na prawach 

strony, Wójt Gminy Gołuchów wydał postanowienia uznające w/w organizacje za strony 

postepowania w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. O wydanych 

postanowieniach zostały poinformowane strony postepowania.   

 

Zawiadomieniami z dnia 11.02.2014 r., 07.03.2014 r. i 27.03.2014 r. powiadomiono strony 

postępowania o wydłużonym terminie załatwienia sprawy. 

 

Wójt Gminy Gołuchów zawiadomieniem z dnia 27.03.2014 powiadomił strony o możliwości 

zapoznania się z dokumentami sprawy. 

 



W dniu 27.03.2014 r. Stowarzyszenie STOP WIATRAKOM  wniosło uwagi do raportu 

oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, oraz w dniu 07.04.2014 dostarczyło pismo z 177 

podpisami osób które protestują przeciwko lokalizacji wiatraków w odległości mniejszej niż 3 km od 

zabudowań. 

 

W dniu 08.04.2014 r. Ogólnopolskie Stowarzyszenie „Pozytywna Energia”  wniosło uwagi do 

raportu oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko. 

 

Wójt Gminy Gołuchów zawiadomieniem z dnia 15.04.2014 r. zawiadomił strony, iż  zebrał 

już wystarczające dowody i materiały do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach                              

i powiadomił strony o możliwości zapoznania się z dokumentami sprawy. 

 

Przedmiotowa inwestycja stosownie do złożonego wniosku polega na budowie jednej 

elektrowni wiatrowej o mocy do 0,85 MW, wraz z urządzeniami i infrastrukturą do przesyłania energii 

elektrycznej na działce nr 190, obręb Karsy, gm. Gołuchów, wysokości wieży elektrowni do 73,9 m                  

i średnicy rotora do 52,5 m wraz z elementami towarzyszącymi. W raporcie wskazano planowaną 

lokalizację siłowni jako X=436452,50; Y=423828,29. Do projektowanej siłowni została by wykonana 

tymczasowa droga dojazdowa z placem manewrowym i zatoką postojową. Wytworzona energia 

elektryczna odprowadzana by była poprzez infrastrukturę eletro-energetyczną do krajowej sieci 

elektro-energetycznej. Elektrownia została by podłączona do stacji transformatorowej liniami 

podziemnymi. Maksymalny poziom mocy akustycznej siłowni wyniesie 104,2 dB. Najbliższe tereny 

objęte ochrona akustyczna znajdują się w odległości ok. 450 m od turbiny. 

 

Ze zgromadzonej dokumentacji nie można jednoznacznie wywnioskować, że planowana 

elektrownia wiatrowa nie będzie w żaden sposób negatywnie oddziaływał na zdrowie mieszkańców. 

Mimo, że energia wiatrowa uznawana jest za czystą energie może  w sposób pośredni                        

i bezpośredni wpływać na zdrowie człowieka, szczególnie w skali lokalnej, głównie ze względu na 

uciążliwość wynikającą z emisji energii o niskich stężeniach (w tym hałasu i promieniowania).                          

Z posiadanej dokumentacji nie można jednoznacznie wywnioskować, że planowana elektrownia 

wiatrowa nie będzie w żaden sposób negatywnie oddziaływać na zdrowie mieszkańców.  

Ze względu na niewystarczającą liczbę badań oraz rozbieżne opinie naukowców w kwestii 

wpływu elektrowni wiatrowej na zdrowie, nie można jednoznacznie wykluczyć możliwości jej 

negatywnego oddziaływania na zdrowie ludzi. Największe wątpliwości budzą zagadnienia związane                  

z wytwarzaniem przez turbinę wiatrową infradźwięków oraz występowania efektów migotania cieni               

i refleksów światła, które nie zostały jednoznacznie naukowo udowodnione, ani też usankcjonowane. 

Brak jest w polskim prawie norm i przepisów wykonawczych regulujących niniejsze rodzaje 

oddziaływań. Z publicznych informacji wynika, że Polska przystępuje do opracowania przepisów 

regulujących problem budowy elektrowni wiatrowych na terenie kraju. 

W przypadku infradźwięków w uwagach zgłoszonych przez stowarzyszenia będące stronami 

postepowania zawarte są informacje potwierdzające potencjalny wpływ infradźwięków na zdrowie 

człowieka. Z jednej strony Inwestor w raporcie oddziaływania na środowisko planowanej inwestycji 

wskazuje,  ze poziom infradźwięków emitowany przez elektrownię wiatrową mieści się poniżej 

zakresu odbieranego przez człowieka. Jednakże nadmierne i długotrwałe narażenie na infradźwięki                

i dźwięki i niskiej częstotliwości może negatywnie wpłynąć na zdrowie ludzi. Nie ma zbyt wielu 

wyników badań wpływu farm wiatrowych na zdrowie ludzi w tym zakresie, ale uzyskane wyniki 

świadczą, że tego faktu nie można obecnie lekceważyć. 

W publikacji wydanej przez Generalną Dyrekcję Ochrony Środowiska pt.: „Wytyczne                         

w zakresie prognozowania oddziaływań na środowisko farm wiatrowych” większość naukowców 

zajmujących się zagadnieniem infradźwięków jest zgodna co do opinii, że w chwili obecnej brak jest 

przekonywujących dowodów na to, by infradźwięki, których źródłem są elektrownie wiatrowe, 

wywierały negatywny wpływ na zdrowie człowieka, o ile turbiny nie są zlokalizowane zbyt blisko 

miejsc stałego przebywania ludzi.  

Mając powyższe na uwadze, na podstawie zgromadzonych dokumentów, uzyskanych 

uzgodnień można stwierdzić ze odmowa wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 

zabezpieczy środowisko oraz mieszkańców żyjących w najbliższym sąsiedztwie planowanego 



przedsięwzięcia przed negatywnym wpływem ze strony elektrowni wiatrowych, a zarówno ochrona 

zdrowia jak i prawna ochrona życia człowieka są wartościami chronionymi konstytucyjnie. Zdaniem 

Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego – Państwowego Zakładu Higieny odległością 

gwarantującą zarówno dotrzymanie norm hałasu jak i zminimalizowanie potencjalnych uciążliwości                

z nim związanych oraz ograniczają do minimum wpływ pola elektromagnetycznego i efektu migotania 

cieni dla mieszkańców przebywających w zasięgu farm wiatrowych jest odległość nie mniejsza niż                

2-4 km (w zależności od ukształtowania terenu i warunków pogodowych). W przypadku 

rozpatrywanej turbiny odległość ta jest mniejsza. 

  Stowarzyszenia w swoich pismach skierowanych do tut. Organu również wniosły uwagi dot. 

odległości turbin wiatrowych od najbliższej zabudowy. Wskazali na pismo które otrzymali                             

z Ministerstwa Zdrowia – Departamentu Zdrowia Publicznego nr MZ-ZP-Ś-0760-28897-1/EM/14                         

z dnia 13.02.2014 r. w którym to zaleca się lokalizowanie elektrowni wiatrowych w odległości nie 

mniejszej niż 2-4 km. od najbliższej zabudowy mieszkalnej. 

 

W związku z powyższym po zapoznaniu się z opiniami organów, biorąc po uwagę wniesione 

sprzeciwy oraz po dogłębnej analizie wniosku Wójt Gminy orzekł jak w sentencji. 

 

Pouczenie 

 

Od niniejszej decyzji służy odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego                          

w Kaliszu za pośrednictwem Wójta Gminy w terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji. 

 

z up. Wójta 
/-/ Tatiana Stefaniak 

Sekretarz Gminy 
 

 

Otrzymują: 

1. P.H. ZENEX Zenon  Pajor 

2. Strony zgodnie z rozdzielnikiem 

3. a/a 

 

Do wiadomości: 

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu, ul.23 Czerwca 1956, nr 223/229 

2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Pleszewie, ul. Poznańska 30, 63-300 Pleszew 

 

 


